
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 20.07.2023 № 897 

г. Пестово 

 

О присвоении Почётного 

звания «Человек года» 

 

В соответствии с постановлением Администрации муниципального рай-

она от 25.01.2012 № 78 «О присвоении Почётного звания «Человек года»,                

на основании решения комиссии по присвоению Почетных званий Пестовского 

муниципального района, утвержденной постановлением Администрации муни-

ципального района от 25.01.2012 № 79 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Присвоить Почётное звание «Человек года»: 

в номинации «Менеджер года»: 

Бойцовой Татьяне Ивановне, индивидуальному предпринимателю; 

Чугунову Евгению Николаевичу, директору общества с ограниченной от-

ветственностью «Мобилстрой»; 

в номинации «Образование»: 

Антоновой Нине Аристарховне, воспитателю муниципального автоном-

ного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 3 «Теремок» 

г. Пестово; 

в номинации «Социальное обслуживание населения»: 

Пестовниковой Марине Николаевне, социальному работнику отделения 

социального обслуживания на дому областного автономного учреждения соци-

ального обслуживания «Пестовский комплексный центр социального обслужи-

вания населения» 

в номинации «Физкультура и спорт»: 

Большакову Дмитрию Николаевичу, индивидуальному предпринимате-

лю, тренеру спортивного клуба единоборств «Стимул»; 

в номинации «Культура и искусство»: 

Пискуновой Наталье Павловне, заведующему структурным подразделе-

нием Барсанихский сельский дом культуры муниципального бюджетного уч-

реждения культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» 

в номинации «Сфера обслуживания»: 



Алексееву Александру Вадимовичу, мастеру комплексной бригады Пес-

товского района электрических сетей Боровичского филиала Акционерного 

общества «Новгородоблэлектро»; 

в номинации «Торговля и бытовое обслуживание населения»: 

Яблоковой Эвелине Анатольевне, индивидуальному предпринимателю; 

в номинации «Агропромышленный комплекс»: 

Кожину Ивану Ильичу, главе крестьянского (фермерского) хозяйства; 

в номинации «Правоохранительная деятельность и пожарная безопас-

ность»: 

Бойцову Алексею Николаевичу, начальнику караула пожарной части Го-

сударственной противопожарной службы 36-й пожарной части 13-го отряда  

противопожарной службы Новгородской области государственного областного 

казенного учреждения «Управление защиты населения от чрезвычайных ситуа-

ций и по обеспечению пожарной безопасности Новгородской области» 

Степановой Светлане Михайловне, начальнику группы дознания Отдела 

Министерства внутренних дел России по Пестовскому району; 

в номинации «Молодой лидер года»: 

Смирновой Марии Ивановне, культорганизатору стационарного отделе-

ния социального обслуживания граждан областного автономного учреждения 

социального обслуживания «Пестовский комплексный центр социального об-

служивания населения» 

в номинации «Лидер ветеранского движения»: 

Кураку Владимиру Николаевичу, кинооператору отдела краеведения                 

и истории района муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпо-

селенческий культурно-досуговый центр», члену Пестовской районной органи-

зации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохрани-

тельных органов. 

2. Вручить лицам, удостоенным Почётного звания «Человек года»,                 

на торжественном мероприятии, посвященном празднованию Дня Пестовского 

муниципального района 29 июля 2023 года памятные дипломы. 

3. Занести имена удостоенных Почётного звания «Человек года»                    

Бойцовой Т.И., Чугунова Е.Н., Антоновой Н.А., Пестовниковой М.Н., Больша-

кова Д.Н., Пискуновой Н.П., Алексеева А.В., Яблоковой Э.А., Кожина И.И., 

Бойцова А.Н., Степановой С.М., Смирновой М.И., Курака В.Н. в Книгу Почета 

Пестовского муниципального района. 

4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

 

Глава  

муниципального района                                                                       Е.А. Поварова 

 


